

Сравнительная таблица изменений
в решение Думы города от 25.12.2018 № 380-VI ДГ
«О бюджете городского округа город Сургут на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1.	<p>1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на 2019 год: общий объём доходов в сумме 28 119 574 208,04 рубля; общий объём расходов в сумме 28 923 280 733,73 рубля; дефицит в сумме 803 706 525,50 рубля.</p>	<p>1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на 2019 год: общий объём доходов в сумме 27 675 600 882,12 рубля; общий объём расходов в сумме 28 423 780 407,62 рубля; дефицит в сумме 748 179 525,50 рубля.</p>
2.	<p>2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на плановый период 2020 – 2021 годов: общий объём доходов на 2020 год в сумме 28 618 158 840,80 рубля и на 2021 год в сумме 28 296 970 112,54 рубля; общий объём расходов на 2020 год в сумме 28 933 522 256,80 рубля, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 3 183 300 000,00 рублей, и на 2021 год в сумме 28 005 961 942,41 рубля, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 630 000 000,00 рублей; дефицит на 2020 год в сумме 315 363 416,00 рублей, профицит на 2021 год в сумме 291 008 170,13 рубля.</p>	<p>2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа город Сургут на плановый период 2020 – 2021 годов: общий объём доходов на 2020 год в сумме 27 587 325 140,80 рубля и на 2021 год в сумме 27 889 955 212,54 рубля; общий объём расходов на 2020 год в сумме 27 924 566 786,80 рубля, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 334 549 947,85 рубля, и на 2021 год в сумме 27 598 947 042,41 рубля, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 687 961 601,02 рубля; дефицит на 2020 год в сумме 337 241 646,00 рублей, профицит на 2021 год в сумме 291 008 170,13 рубля.</p>

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
3.	<p>5. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:</p> <p>в 2019 году в сумме 16 268 780 710,19 рубля; в 2020 году в сумме 16 483 540 300,00 рублей и в 2021 году в сумме 15 603 080 800,00 рублей.</p>	<p>5. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:</p> <p>в 2019 году в сумме 15 769 280 384,08 рубля; в 2020 году в сумме 15 452 706 600,00 рублей и в 2021 году в сумме 15 196 065 900,00 рублей.</p>
4.	<p>13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:</p> <p>на 2019 год в сумме 324 561 980,00 рубля; на 2020 год в сумме 317 475 980,00 рубля и на 2021 год в сумме 297 605 580,00 рубля.</p>	<p>13. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:</p> <p>на 2019 год в сумме 328 587 380,00 рублей; на 2020 год в сумме 317 475 980,00 рублей и на 2021 год в сумме 297 605 580,00 рублей.</p>
5.	<p>14. Установить размер резервного фонда Администрации города:</p> <p>на 2019 год в сумме 25 877 032,20 рубля; на 2020 год в сумме 42 810 477,62 рубля и на 2021 год в сумме 16 469 962,12 рубля.</p>	<p>14. Установить размер резервного фонда Администрации города:</p> <p>на 2019 год в сумме 17 156 042,82 рубля; на 2020 год в сумме 42 810 477,62 рубля и на 2021 год в сумме 16 469 962,12 рубля.</p>
6.	<p>15. Установить базовый объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут и объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут:</p> <p>на 2019 год в сумме 55 492 312,18 рубля и 2 599 127 699,19 рубля; на 2020 год в сумме 56 635 164,19 рубля и 2 223 281 464,77 рубля;</p>	<p>15. Установить базовый объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут и объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городской округ город Сургут:</p> <p>на 2019 год в сумме 55 492 312,18 рубля и 2 641 295 167,68 рубля; на 2020 год в сумме 56 635 164,19 рубля и 2 260 467 876,90 рубля;</p>

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
	на 2021 год в сумме 56 635 164,19 рубля и 1 913 895 675,33 рубля.	на 2021 год в сумме 56 635 164,19 рубля и 1 937 895 675,33 рубля.
7.	16. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на уплату пенсионных взносов на негосударственное пенсионное обеспечение работников органов местного самоуправления и муниципальных организаций города Сургута: на 2019 год в сумме 13 921 028,85 рубля; на 2020 год в сумме 18 786 814,97 рубля и на 2021 год в сумме 16 778 388,75 рубля.	16. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на уплату пенсионных взносов на негосударственное пенсионное обеспечение работников органов местного самоуправления и муниципальных организаций города Сургута: на 2019 год в сумме 13 921 028,85 рубля; на 2020 год в сумме 14 302 218,86 рубля и на 2021 год в сумме 16 778 388,75 рубля.
8.	17. Утвердить верхний предел муниципального долга городского округа город Сургут: на 01.01.2020 в объёме 1 388 146 082,07 рубля, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 рублей; на 01.01.2021 в объёме 1 645 646 082,07 рубля, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 рублей; на 01.01.2022 в объёме 1 308 604 431,94 рубля, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 рублей.	17. Утвердить верхний предел муниципального долга городского округа город Сургут: на 01.01.2020 в объёме 1 683 026 082,07 рубля, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 рублей; на 01.01.2021 в объёме 1 645 646 082,07 рубля, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 рублей; на 01.01.2022 в объёме 1 308 604 431,94 рубля, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 рублей.
9.	18. Утвердить предельный объем муниципального долга городского округа город Сургут: на 2019 год в сумме 10 531 758 421,25 рубля; на 2020 год в сумме 11 039 380 786,02 рубля и на 2021 год в сумме 11 555 183 181,47 рубля.	18. Утвердить предельный объем муниципального долга городского округа город Сургут: на 2019 год в сумме 10 587 285 421,25 рубля; на 2020 год в сумме 11 039 380 786,02 рубля и на 2021 год в сумме 11 555 183 181,47 рубля.
10.	21. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа город Сургут: на 2019 год в сумме 97 397 627,14 рубля;	21. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа город Сургут: на 2019 год в сумме 93 387 485,98 рубля;

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
	на 2020 год в сумме 91 681 562,08 рубля и на 2021 год в сумме 119 816 367,91 рубля.	на 2020 год в сумме 91 681 562,08 рубля и на 2021 год в сумме 119 816 367,91 рубля.
11.	<p>23. Установить, что в бюджете городского округа город Сургут на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов зарезервированы бюджетные ассигнования на:</p> <p>обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода в эксплуатацию новых (завершения капитального ремонта действующих) объектов муниципальной собственности, создания новых муниципальных учреждений в 2019 году в сумме 22 973 410,34 рубля, в 2020 году в сумме 45 108 911,15 рубля и в 2021 году в сумме 41 988 561,34 рубля;</p> <p>реализацию общественных инициатив в рамках проекта партисипаторного бюджетирования «Бюджет Сургута Online» в 2019 году в сумме 22 567 280,20 рубля, в плановом периоде 2020 – 2021 годов в сумме 25 000 000,00 рублей ежегодно;</p> <p>увеличение предельной базы для исчисления страховых взносов во внебюджетные фонды в 2019 году в сумме 31 191 484,90 рубля;</p> <p>реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в плановом периоде 2020 – 2021 годов в сумме 1 874 000,00 рублей ежегодно;</p> <p>развитие многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг за</p>	<p>23. Установить, что в бюджете городского округа город Сургут на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов зарезервированы бюджетные ассигнования на:</p> <p>обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода в эксплуатацию новых (завершения капитального ремонта действующих) объектов муниципальной собственности, создания новых муниципальных учреждений в 2019 году в сумме 10 755 917,14 рубля, в 2020 году в сумме 24 674 045,44 рубля и в 2021 году в сумме 22 863 241,44 рубля;</p> <p>реализацию общественных инициатив в рамках проекта партисипаторного бюджетирования «Бюджет Сургута Online» в плановом периоде 2020 – 2021 годов в сумме 25 000 000,00 рублей ежегодно;</p> <p>реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в плановом периоде 2020 – 2021 годов в сумме 1 874 000,00 рублей ежегодно;</p> <p>развитие многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг за</p>

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
	<p>счёт субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в плановом периоде 2020 – 2021 годов в сумме 33 000 000,00 рублей ежегодно;</p> <p>приобретение, создание объектов недвижимого имущества для размещения дошкольных образовательных организаций и (или) общеобразовательных организаций, в том числе в соответствии с концессионными соглашениями, соглашениями о муниципально-частном партнерстве, в 2020 году в сумме 710 209 100,00 рублей и в 2021 году в сумме 913 672 782,17 рубля;</p> <p>реализацию муниципальным казенным учреждением «Управление капитального строительства» функций по архитектурно-планировочной деятельности в 2019 году в сумме 14 213 480,00 рублей.</p>	<p>счёт субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в плановом периоде 2020 – 2021 годов в сумме 33 000 000,00 рублей ежегодно;</p> <p>приобретение, создание объектов недвижимого имущества для размещения дошкольных образовательных организаций и (или) общеобразовательных организаций, в том числе в соответствии с концессионными соглашениями, соглашениями о муниципально-частном партнерстве в 2020 году в сумме 288 878 890,00 рублей и в 2021 году в сумме 880 354 700,00 рублей.</p>
12.	<p>31. Установить, что заключение муниципальных контрактов (договоров) осуществляется на условиях оплаты по факту поставки товара (выполнения работ, оказания услуг), за исключением:</p> <p>...</p> <p>2) следующих случаев, в которых получатели бюджетных средств вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 100 % от суммы муниципального контракта (договора):</p> <p>а) предоставление услуг связи;</p> <p>б) предоставление услуг по различным видам страхования;</p> <p>в) подписка на печатные издания и их приобретение;</p>	<p>31. Установить, что заключение муниципальных контрактов (договоров) осуществляется на условиях оплаты по факту поставки товара (выполнения работ, оказания услуг), за исключением:</p> <p>...</p> <p>2) следующих случаев, в которых получатели бюджетных средств вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 100 % от суммы муниципального контракта (договора):</p> <p>а) предоставление услуг связи;</p> <p>б) предоставление услуг по различным видам страхования;</p> <p>в) подписка на печатные издания и их приобретение;</p>

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
	<p>г) предоставление услуг дополнительного профессионального образования, участие в семинарах, конференциях, форумах;</p> <p>д) приобретение авиа- и железнодорожных билетов, оплата проживания в командировках;</p> <p>е) приобретение путёвок на санаторно-курортное лечение, путёвок и услуг по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи;</p> <p>ё) организация горячего питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, питания в лагерях дневного пребывания;</p> <p>ж) предоставление услуг по проведению тематических мероприятий для детей и молодёжи, физкультурных и спортивных мероприятий;</p> <p>з) предоставление нотариальных услуг (оплата нотариального тарифа за совершение нотариальных действий);</p> <p>и) предоставление услуг по обслуживанию в залах официальных лиц и делегаций, организация приёмов от имени Главы города в связи с проведением торжественных и иных мероприятий на территории городского округа;</p> <p>й) приобретение жилых помещений в муниципальную собственность;</p> <p>к) размещение сообщения по ликвидации (реорганизации) юридического лица в журнале «Вестник государственной регистрации»;</p>	<p>г) предоставление услуг дополнительного профессионального образования, участие в семинарах, конференциях, форумах;</p> <p>д) приобретение авиа- и железнодорожных билетов, оплата проживания в командировках;</p> <p>е) приобретение путёвок на санаторно-курортное лечение, путёвок и услуг по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи;</p> <p>ё) организация горячего питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, питания в лагерях дневного пребывания;</p> <p>ж) предоставление услуг по проведению тематических мероприятий для детей и молодёжи, физкультурных и спортивных мероприятий;</p> <p>з) предоставление нотариальных услуг (оплата нотариального тарифа за совершение нотариальных действий);</p> <p>и) предоставление услуг по обслуживанию в залах официальных лиц и делегаций, организация приёмов от имени Главы города в связи с проведением торжественных и иных мероприятий на территории городского округа;</p> <p>й) приобретение жилых помещений в муниципальную собственность;</p> <p>к) размещение сообщения по ликвидации (реорганизации) юридического лица в журнале «Вестник государственной регистрации»;</p>

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
	<p>л) внесение записи в реестр акционеров о передаче ценных бумаг в результате их купли-продажи или любого иного перехода права собственности на ценные бумаги, внесение изменений в информацию лицевого счёта зарегистрированного лица в реестре акционеров (по акционеру Администрация города Сургута);</p> <p>м) оказание услуг по предоставлению измерительной и корректирующей информации сети спутниковых референчных станций;</p> <p>н) осуществление закупок у учреждений и предприятий уголовно-исполнительной системы в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2013 № 1292 «Об утверждении перечня товаров (работ, услуг), производимых (выполняемых, оказываемых) учреждениями и предприятиями уголовно-исполнительной системы, закупка которых может осуществляться заказчиком у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя);</p>	<p>л) внесение записи в реестр акционеров о передаче ценных бумаг в результате их купли-продажи или любого иного перехода права собственности на ценные бумаги, внесение изменений в информацию лицевого счёта зарегистрированного лица в реестре акционеров (по акционеру Администрация города Сургута);</p> <p>м) оказание услуг по предоставлению измерительной и корректирующей информации сети спутниковых референчных станций;</p> <p>н) осуществление закупок у учреждений и предприятий уголовно-исполнительной системы в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2013 № 1292 «Об утверждении перечня товаров (работ, услуг), производимых (выполняемых, оказываемых) учреждениями и предприятиями уголовно-исполнительной системы, закупка которых может осуществляться заказчиком у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя);</p> <p>о) предоставление услуг по проведению концертов, концертных программ, исполнению концертных программ, организации участия приглашенных артистов в сфере культуры;</p>